

BREVE C. V. DIRECTOR AETC ESPACIO PORTALET:

Director: **Santiago FÁBREGAS REIGOSA**

Doctor Ingeniero de Montes especializado en trabajo en montaña, especialmente en el ámbito pirenaico, dentro de los campos de la ingeniería forestal, el desarrollo económico, los riesgos naturales, la Protección Civil, la cartografía y el turismo.

Experiencia

Director de la AECT Espacio Portalet. Junio 2013-Actualidad

Ingeniero de Montes en el Gobierno de Aragón de Marzo 2001 a Noviembre 2001 en las siguientes áreas:

Espacios Naturales Protegidos
Caza y Pesca

Responsable Técnico de la empresa PIRINEA Consultores Técnicos de Octubre 1996 a Junio 2013 en las siguientes áreas:

Ingeniería Forestal en zonas de montaña.
Riesgos Naturales (aludes, inundaciones, movimientos del terreno, incendios forestales, etc.)
Protección Civil
Cartografía y GIS
Ingeniería Turística

Educación

Doctor Ingeniero de Montes por la Universidad Politécnica de Madrid. 2015

Título de la Tesis:

CRITERIOS DE APROXIMACIÓN PARA MEDIR LA EFECTIVIDAD DE LAS ACTUACIONES HIDROLÓGICO-FORESTALES, EN EL CONTROL DEL FENÓMENO NIVO-TORRENCIAL EN LAS CUENCAS DE MONTAÑA
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y GESTIÓN FORESTAL Y AMBIENTAL

Director de la Tesis:

D. Juan Ángel MINTEGUI AGUIRRE

Técnico Superior en prevención de Riesgos Laborales

Coordinador de Seguridad y Salud en el sector de la Construcción

Software

Paquete Microsoft Office (Word, Excel, Access, Powerpoint, etc.)

Hecras HechMS

Geo-SLOPE

ArcGIS

gvSIG

Photoshop

Presto

Estrumad

PREZI

Idiomas

Español y Francés